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Delegering av perifer venkateter (PVK) 

till undersköterska inom verksamhet 

onkologi 

Förändringar sedan föregående version  
2026-01-19 - Ingen förändring av innehåll. Snabbupprättande pga 

administrativ omstrukturering. Godkänt av VC Andreas Hallqvist. 

Anvisning till undersköterska att sätta perifer venkateter (PVK) – 

anläggning av PVK utförd av undersköterska 

Kompletterar Vårdhandboken, ämne Delegering och ansvar 

Lokal anvisning är ett komplement till vårdhandboken.  

Bakgrund 

I vissa verksamheter inom hälso- och sjukvården finns ett behov att 

arbetsuppgifter som vanligen ligger på exempelvis sjuksköterska kan 

delegeras till undersköterska. I Socialstyrelsens ”Vem får göra vad i 

hälso- och sjukvården och tandvården” finns angivet: 

En venkateter är typiskt sett en medicinteknisk produkt och det finns 

särskilda krav på kompetens för personal som hanterar medicintekniska 

produkter. 

Om läkemedel ges när venkatetern sätts gäller reglerna för administration 

av läkemedel. 

I övrigt finns det inga särskilda regler för vem som får sätta venkateter på 

en patient och det är verksamhetschefen eller den arbetsledande chefen 

som fördelar arbetsuppgiften.  

För många arbetsuppgifter i hälso- och sjukvården och tandvården finns 

det inga särskilda regler om vem som får utföra dem. Det betyder att 
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hälso-och sjukvårdspersonal med rätt kompetens kan utföra 

arbetsuppgiften  

(https://vemfargoravad.socialstyrelsen.se/, hämtat 20220915).  

Arbetsbeskrivning 
I samband med att en perifer venkateter (PVK) sätts ska denna 

genomspolas med natriumkloridlösning som finns i speciella 

förpackningar som rekvireras från varuförsörjning. Dessa räknas inte 

som läkemedel vilket medför att annan profession än sjuksköterska kan 

administrera dessa.  

Vårdenhetschef ansvarar för att undersköterska som ska sätta PVK 

erhåller en personlig delegering som följer Socialstyrelsens SOSFS 

1997:14 föreskrifter och allmänna råd, dvs är personlig, varar högst 1 år 

och kan återkallas tidigare vid behov. Vårdenhetschefen ansvarar också 

för att den som erhåller delegeringen har dokumenterade kunskaper i 

ämnet och reell kompetens för uppgiften.  

Delegeringen avser spolning av PVK med förfylld spruta med NACL 

intravenöst.   

Relaterade dokument 
Socialstyrelsens ”Vem får göra vad i hälso- och sjukvården och 

tandvården https://vemfargoravad.socialstyrelsen.se/, hämtat 20220915 
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Information om handlingen 

Handlingstyp: Rutin 
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